

ZMENOVÝ LIST č. 27

Týmto zmenovým listom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedení zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.
Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených podmienok.

Objednávateľ: IČO: 00603414 DIČ: 2020919131	
Názov, sídlo, štatutár: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava	
Zhotoviteľ: IČO: 46715894 IČ DPH: SK2023532115	
Názov, sídlo, štatutár: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava	
Projekt: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby budova Základnej školy Malokarpatské námestie 1 - stavba so súp. č. 1123	
Dátum:	Príkaz k zmene č:
Na základe oznámenia č.	
Predmet zmeny:	
SO01 - Objektové dilatácie s prístavbami + SO 02 opláštenie stíпов, prekladov, maľby + vyspravené podlahy + SO 02 Zmena nadpražia na jedálni + zmena parapetu okien jedálne (konzoly s p.č. 62) + Zmena pripojenia a doplnenie 20 cm izolácie na fasádu (strecha jedálne) + SO 01 prestupy z 3NP na 4NP + SO 01,02,03,04 doplnenia a úpravy na hliníkoch	
Požadovaný termín dokončenia zmeny:	

Potreba zmeny zistená:	v priebehu realizácie (napr. zameraním na mieste, odkrytím zakrytých konštrukcií a pod.)
	na základe požiadavky/príkazu tretej strany (napr. KPÚ, životné prostredie, SPP, ZSE a pod.)
	iné: na základe súčasnej ponuky na trhu (pôvodný prvok sa nevyrába)
Zmena vyvoláva potrebu úpravy projektovej dokumentácie v nasledovných častiach:	výkresová časť
	technická správa
	bez úpravy
	iné: napr. statika, technické výkresy k trasovaniu vedení a pod.
Predmet zmenového listu:	práce navyč
	práce menej
	zámena bez zmeny ceny
	iné:
Dôvod zmeny podľa zákona o verejnom obstarávaní:	§ 18 písm. b)
Podrobný popis zmeny: Odôvodnenie : B01 S0 01 - v projektovej dokumentácii a v rozpočte chýbali položky na oddielovanie stavebných objektov. Pre splnenie dokončovacích prác je potrebné objekty riadne oddielovať - toto zabezpečí bezproblémové sadenie objektov, bude tiež kompenzovať pohyby príľahých konštrukcií a zabezpečí sa tým eliminácií objemových zmien. Zníži sa riziko vytvárania trhlin. B04 S0 01 - pri odhalení podhľadov a stropných konštrukcií boli zistené nezaizolované a požiarne neuzatvorené konštrukčné prestupy. Pre zabezpečenie požiarnej odolnosti bolo nevyhnutné tieto doizolovať a do rozpočtu pridať nové položky. Uvedené nebolo možné predvídať. B05 S0 01,02,03,04 - na dverové výplne pri východoch z bezpečnostného hľadiska bolo nevyhnutné doplniť na panikových a únikových východoch panikové kovania. Tieto hlavne zabezpečujú rýchly a bezpečný únik v prípadoch ohrozenia. Táto položka nebola predmetom tendra , preto ju je potrebné do rozpočtu doplniť.	
Dohodnutá cena zmeny:	ODPOČTY: 0,00 €
	PRÍPOČTY: 51 380,33 €
	CELKOM bez DPH: 51 380,33 €
	CELKOM s DPH: 61 656,40 €
Dohodnuté podmienky zmeny (termíny, splatnosti, iné ..):	
Prílohy: Rozpočet, rozbor položky	
Dopady na termíny výstavby a iné: NIE	
Odtlačok pečiatky	Meno
Podpis	Dátum
Objednávateľ:	
Zhotoviteľ:	
Stavebný dozor:	
Projektant:	
Distribúcia originálov:	<input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Počet originálov: 6	Objednávateľ Zhotoviteľ Technický dozor Projektant

Zmenový list č.27 - rekapitulácia ceny

Stavba: **Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby**

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

Miesto: budova Základnej školy Malokarpatské námestie 1 - stavba so súp. č. 1123

Kód	Popis	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
A	ODPOČTY			
A01				
B	PRÍPOČTY	51 380,33		
B01	SO01 - Objektové dilatácie s prístavbami	7 359,90		
B02	SO 02 opláštenie stĺpov, prekladov, maľby + vyspravené podlahy	7 570,86		
B03	SO 02 Zmena nadpražia na jedálni + zmena parapetu okien jedálne (konzoly s p.č. 62) + Zmena pripojenia a doplnenie 20 cm izolácie na fasádu (strecha jedálne)	10 906,75		
B04	SO 01 prestupy z 3NP na 4NP	5 994,12		
B05	SO 01,02,03,04 doplnenia a úpravy na hliníkoch	19 548,70		
	Celkom	51 380,33		

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objekt: PRÍPOČTY

Časť: SO 01 - Objektové dilatácie s prístavbami

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	------------

HSV Práce a dodávky HSV 7 359,90

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 334,21

Nová	931991111.S	Zhotovenie tesnenia dilatačnej škáry gumovým profilovým pásom alebo pásom z PVC v dne	m	64,290	101,48	6 524,15	KROS
------	-------------	---	---	--------	--------	----------	------

"podlahový dilatačný profil priamy"

64,29 bm

64,290

Nová	247710011660.S	Pás PVC-P tesniaci vnútorný na dilatačné škáry, š. 190 mm, hr. 3.5 mm, 15 m	m	67,505	12,00	810,06	KROS
------	----------------	---	---	--------	-------	--------	------

64,29 * 1,05 (GFS 40.3)

67,505

99 Presun hmôt HSV 25,69

56	998012023.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. monolit. betónová výšky do 24 m	t	1,534	16,75	25,69	SO 01 ASR, p.č. 56
----	-------------	--	---	-------	-------	-------	--------------------

Celkom 7 359,90

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave – zmena dokončenej stavby

Objekt: PRÍPOČTY

Časť: SO 02 opláštenie stĺpov, prekladov, maľby, oprava podlahy

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 916,42

325	632452655_ind ex	Cementová samonivelizačná stierka, priemerná hr. 20 mm vrátane penetrácie podkladu <i>zrovnanie výšky pôvodnej podlahy jedálne</i>	m2	148,800	26,32	3 916,42	SO 02 ASR, p.č. 325
-----	---------------------	---	----	---------	-------	----------	---------------------------

PSV Práce a dodávky PSV 3 654,44 763 Konštrukcie - drevostavby 2 495,04

nová	763115614.S	Priečka SDK hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou protipožiarnou DF 2x12,5 mm, TI 100 mm 5,5*3	m2	16,500	54,20	894,30	KROS
				16,500			
nová	763126610.S	Predsadená SDK stena hr. 62.5 mm, na oceľovej konštrukcii CD+UD, jednoducho opláštená doskou štandardnou A12.5 mm, TI 50 mm <i>"opláštenie stĺpov 4 ks"</i> 28,95 <i>"opláštenie prekladu nad stenou"</i> 14,92 <i>"opláštenie prekladu - čelo"</i> 12,78 Súčet	m2	56,650	25,74	1 458,17	KROS
						28,950	
						14,920	
						12,780	
						56,650	

183	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	1,480	96,33	142,57	SO 02 ASR, p.č. 183
	766	Konštrukcie stolárske				31,19	

nová	766112820.S	Demontáž drevených stien zasklenených, -0,01638t	m2	16,500	1,89	31,19	KROS
	776	Podlahy povlakové				861,94	

213	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t <i>odstránenie zdvojeného PVC na podlahe jedálne</i>	m2	285,270	1,54	439,32	SO 02 ASR, p.č.213
-----	-------------	--	----	---------	------	--------	--------------------------

218	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	1,997	211,64	422,62	SO 02 ASR, p.č.218
	784	Maľby				266,27	

396	784410100_ind ex	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m 16,5+56,65	m2	73,150	1,17	85,59	SO 02 ASR, p.č. 396
				73,150			

222	784451271	Maľby z maliarskych zmesí práškových, základné ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	73,150	2,47	180,68	SO 02 ASR, p.č. 222
-----	-----------	---	----	--------	------	--------	---------------------------

Celkom 7 570,86

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave – zmena dokončenej stavby

Objekt: PRÍPOČTY

Časť: SO 02 Zmena nadpražia na jedálni + zmena parapetu okien jedálne (konzoly s p.č. 62) + Zmena pripojenia a doplnenie 20 cm izolácie na fasádu (strecha jedálne)

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	-------------	------------

HSV

Práce a dodávky HSV

4 977,86

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 977,86

312	K	622481119.S_index	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	60,750	9,71	589,88	SO02 ASR, p.č. 312
115	K	625250763.S_index	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 40 mm	m2	60,750	37,58	2 282,99	SO06 ASR, p.č. 115
nova		7152899151.S	Príplatok za sťaženie montáž pri vykonávaní izolácie kanálov a šach v obmedzenom priestore - zateplenie spodného lemu SO 02 na jedálni v zmysle pokynu investora	m2	60,750	34,65	2 104,99	KROS

PSV

Práce a dodávky PSV

5 928,89

D 712

Izolácie striech, povlakové krytiny

369,60

353	K	712311101.S_index	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	45,240	0,68	30,76	SO02 ASR, p.č. 353
354	M	111630002800.S_in	Penetračný náter	l	11,310	2,88	32,57	SO02 ASR, p.č. 354
355	K	712341559.S_index	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	m2	45,240	4,26	192,72	SO02 ASR, p.č. 355
356	M	628310001100_ind	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, alebo ekvivalent	m2	45,240	2,51	113,55	SO02 ASR, p.č. 356

D 713

Izolácie tepelné

3 015,00

345	K	713122121.S_index	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	44,688	1,61	71,95	SO03 ASR, p.č. 345
312	M	283750001311_ind	Doska XPS hr. spádová pre zateplenie podláh - vytvorenie odľahčenia pre nové schodisko nad teplovodným kanálom pri SO 03	m3	4,469	257,93	1 152,69	SO01 ASR, p.č. 312
370	K	713142151.S_index	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	45,240	1,23	55,65	SO02 ASR, p.č. 370
371	M	283720010500.S_in	Doska EPS hr. 200 mm, pevnosť v tlaku 200 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech - vytvorenie nového zatepleného parapetu na steche SO 02	m2	45,240	30,57	1 382,99	SO03 ASR, p.č. 371
366	K	713122121_index	Montáž tepelnej izolácie podláh PIR doskami, kladenými voľne v dvoch vrstvách	m2	12,000	1,61	19,32	SO02 ASR, p.č. 366
367	M	283750004245.R_in	Doska PIR hr. 100 mm - vytvorenie nového zatepleného parapetu pod oknami SO 02	m2	12,000	27,70	332,40	SO02 ASR, p.č. 367

D 764

Konštrukcie klampiarske

2 544,29

187	K	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	51,400	0,86	44,20	SO02 ASR, p.č. 187
CP nova	K	764 r	Výroba a dodávka klamp. K -cií - kemovanie 2xL ku stene + k oknu	m	51,400	48,30	2 482,62	CP
188	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,118	148,02	17,47	SO02 ASR, p.č. 188

Celkom

10 906,75

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objekt: PRÍPOČTY

Časť: SO 01 demontáž a utesnenie pôvodných prestupov ZTI z 3 na 4NP

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	------------

PSV Práce a dodávky PSV 1 742,58

713 Izolácie tepelné 1 742,58

nová	713510203.S	Montáž tesnenia klábových, potrubných trás a tesnenie škár prierezu 0,2-0,4 m2 protipožiarnym povlakom EI 120	ks	27,000	64,54	1 742,58	KROS
------	-------------	---	----	--------	-------	----------	------

- PO utesnenie prestupov IS z 3 na 4NP

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 4 251,54

1 117	HZS000112_index	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - vyspravenie vybúraných stav. konštrukcií	hod	354,000	12,01	4 251,54	SO 01 ZTI, p.č. 1117
-------	-----------------	---	-----	---------	-------	----------	----------------------

- sondáž, príprava a búracie práce (vid prílohy)

Celkom 5 994,12

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ Malokarpatské námestie 1 v Bratislave - zmena dokončenej stavby

Objekt: PRÍPOČTY

Časť: SO 01,02,03,04 doplnenia a úpravy na hliníkoch

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Lamač, Malokarpatské námestie 9, 841 03 Bratislava

Zhotoviteľ: ADIFEX a.s., Mostová 2, 811 02 Bratislava

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zdroj ceny
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	------------

PSV Práce a dodávky PSV

19 548,70

767 Konštrukcie doplnkové kovové

19 548,70

nová	767 r	D + M panikového kovania na vedľajšom dvernom krídle	ks	8,000	1 150,00	9 200,00	CP
		- doplnenie panikového kovania v zmysle požiadavky investora					
nová	767 r	D + M doplnenie rozširovacích profilov	bm	108,000	45,70	4 935,60	CP
nová	767 r	D + M konzoly na predsadenú montáž SO 02,03,04	ks	37,000	146,30	5 413,10	CP
		- uprava osadenie výplní otvorov v zmysle požiadavky investora SO 02 ... 2ks SO 03 ... 2ks SO 04 ... 33 ks					

Celkom

19 548,70